
                   

 

 

 

 

 

Об утверждении положений о порядке и 

сроках внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюдже-

та Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики и перечень главных 

администраторов источников финансиро-

вания дефицита бюджета Урмарского му-

ниципального округа Чувашской Респуб-

лики 

  

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 16 сен-

тября 2021 г. № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами госу-

дарственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органа-

ми управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, орга-

нами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного ад-

министратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Россий-

ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхова-

ния, местного бюджета№, от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих требова-

ний к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъ-

екта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательно-

го медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной адми-

нистрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению переч-

ня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», За-

коном Чувашской Республики от 29 марта 2022 г. № 26 «О преобразовании муниципальных 

образований Урмарского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон 

Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской 

Республики  и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального 

района,  муниципального  округа  и  городского округа»  Администрация Урмарского района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администра-

торов доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 

(приложение № 1); 

Положение о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администра-

торов источников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в периодическом печатном издании «Урмарский вестник» и применяется к правоотношени-

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.12.2022  №  1236 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

ЙЫШÃНУ 
 

26.12.2022    1236 №            
Вâрмар  поселокê 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/402822521/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/402822521/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/402818168/0
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_1000
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_2000
https://internet.garant.ru/#/document/404609158/entry/0


                   

ям, возникающим при исполнении бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

 

 
И.о. главы администрации   

Урмарского района                                                                                                              В.В. Александров                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44) 2-17-01 



                   

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                                от 26.12.2022 № 1236 

 

Положение 

о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской 

Республики (далее - перечень). 

2. Основаниями для внесения изменений в перечень являются: 

изменение состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета Ур-

марского муниципального округа Чувашской Республики (далее - главный администратор 

доходов); 

изменение кода вида (подвида) и (или) наименования кода вида (подвида) доходов 

бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; 

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации до-

ходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; 

необходимость включения в перечень кода вида (подвида) доходов бюджета Урмар-

ского муниципального округа Чувашской Республики. 

3. При необходимости внесения изменений в перечень главные администраторы до-

ходов в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных пунк-

том 2 настоящего Положения, направляют в финансовый отдел администрации Урмарского 

муниципального округа (далее - финансовый отдел) предложения о внесении изменений в 

перечень с указанием следующих данных: 

основания для внесения изменения в перечень; 

наименования и кода главного администратора доходов; 

кода вида (подвида) доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики; 

наименования кода вида (подвида) доходов бюджета Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики. 

4. Финансовый отдел администрации Урмарского муниципального округа рассматри-

вает предложения, указанные в пункте 3 настоящего Положения, в течение 10 рабочих дней 

со дня их поступления. 

При наличии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел разра-

батывает в установленном порядке соответствующий проект постановления администрации 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики. 

При отсутствии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел в 

письменном виде в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, информирует 

главного администратора доходов об отказе во внесении изменений в перечень с указанием 

оснований отказа. 

5. Основаниями для отказа во внесении изменений в перечень являются: 

отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Феде-

рации, которым утверждены коды видов доходов бюджетов субъектов Российской Федера-

ции и соответствующие им коды аналитической группы подвидов доходов, кода вида (под-

вида) доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, предла-

http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_1002
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_1002
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_1003
http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_1004
http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000


                   

гаемого главным администратором доходов к включению в перечень; 

несоответствие наименования кода вида (подвида) дохода бюджета Урмарского му-

ниципального округа Чувашской Республики, предлагаемого главным администратором до-

ходов к включению в перечень, коду вида (подвида) дохода бюджета Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики; 

отсутствие у главного администратора доходов бюджетных полномочий по админи-

стрированию дохода бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, 

предлагаемого к включению в перечень. 

6. Перечень ежегодно актуализируется администрацией Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики при формировании проекта решения Собрания депутатов Ур-

марского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период 

до 20 ноября текущего финансового года. 

7. В целях оперативного исполнения бюджета Урмарского муниципального округа 

Чувашской Республики финансовый отдел на основании приказа главного администратора 

доходов о закреплении полномочий администратора доходов бюджета Урмарского муници-

пального округа Чувашской Республики в течение трех рабочих дней актуализирует спра-

вочник кодов бюджетной классификации в электронном виде с применением электронной 

подписи в прикладном программном обеспечении Федерального казначейства «Система 

удаленного финансового документооборота». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403351443/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/12184522/21
http://internet.garant.ru/document/redirect/12184522/21


                   

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                                от 26.12.2022 № 1236 

 

Положение 

о порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов источ-

ников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чу-

вашской Республики 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Урмарского му-

ниципального округа Чувашской Республики (далее - перечень). 

2. Основаниями для внесения изменений в перечень являются: 

изменение состава и (или) функций главных администраторов источников финанси-

рования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; 

изменение принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации ис-

точников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

ской Республики. 

3. При необходимости внесения изменений в перечень органы исполнительной власти 

(муниципальные органы) Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, осу-

ществляющие бюджетные полномочия главных администраторов источников финансирова-

ния дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - 

заявитель), в течение 10 рабочих дней с даты возникновения оснований, предусмотренных 

пунктом 2 настоящего Положения, направляют в финансовый отдел администрации Урмар-

ского муниципального округа (далее - финансовый отдел) предложения о внесении измене-

ний в перечень с указанием следующих данных: 

основания для внесения изменения в перечень; 

наименования и кода главного администратора источников финансирования дефицита 

бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; 

кода группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюд-

жета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики; 

наименования группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефи-

цита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики. 

4. Финансовый отдел рассматривает предложения, указанные в пункте 3 настоящего 

Положения, в течение 10 рабочих дней со дня их поступления. 

При наличии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел разра-

батывает в установленном порядке проект постановления администрации Урмарского муни-

ципального округа Чувашской Республики. 

При отсутствии оснований для внесения изменений в перечень финансовый отдел в 

письменном виде в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, информирует 

заявителя об отказе во внесении изменений в перечень с указанием оснований отказа. 

5. Основаниями для отказа во внесении изменений в перечень являются: 

отсутствие в нормативном правовом акте Министерства финансов Российской Феде-

рации, которым утверждены коды классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов субъектов Российской Федерации и соответствующие им коды аналитической 

группы вида источников финансирования дефицитов, кода группы, подгруппы, статьи ис-

точников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чуваш-

http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_2002
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_2003
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Проект%20постановления%20о%20сроках%20внесения%20изменений%20по%20администраторам%20доходов%20округ.doc%23sub_2004
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/72275618/1000


                   

ской Республики, предлагаемого заявителем к включению в перечень; 

несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи или вида источников 

финансирования дефицита  бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Рес-

публики, предлагаемого заявителем к включению в перечень, коду группы, подгруппы, ста-

тьи или вида источников финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики; 

отсутствие у заявителя бюджетных полномочий по администрированию источника 

финансирования дефицита бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Респуб-

лики, предлагаемого к включению в перечень. 

6. Перечень ежегодно актуализируется администрацией Урмарского муниципального 

округа Чувашской Республики при формировании проекта решения  Собрания депутатов 

Урмарского муниципального округа Чувашской Республики о бюджете Урмарского муни-

ципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период 

до 20 ноября текущего финансового года. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/403473626/1000

